
اقتصادی 6
گــروه اقتصــادی- تکمیل 
پروژه هــای نیمه تمام عمرانی به یک 
عملیات غیر ممکن برای دولت های 
مختلف مستقر در کشور تبدیل شده 
اســت. تجهیز منابع مالی مناســب و 
به موقع برای این دســت از پروژه ها 
چالشــی است که دولت ها با توجه به 
میزان محــدود بودجه و تعداد بالای 
پروژه های در دست ساخت همواره 

با آن دست به گریبان بوده اند.
هم اکنون بیش از ۸۷ هزار طرح 
ملی و استانی نیمه تمام در کشور وجود 
دارد که برای تکمیل آنها به بالغ بر ۶۰۰ 
هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز اســتبنا 
بر گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی، هم اکنون بیش از ۸۷ 
هزار طرح ملی و استانی نیمه تمام در 
کشور وجود دارد که برای تکمیل آنها 
به بالغ بر ۶۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار 
نیاز است. این در حالی است که میزان 
سهم بودجه عمرانی نسبت به بودجه 
عمومی کشــور در سالهای گذشته به 
پایین ترین حد خود رســیده اســت. 
بودجه ای که علاوه بر کاهش سهم با 
افزایــش قابل توجه تعداد پروژه های 

نیمه تمام نیز همراه شده است.
به عنوان مثال، در لایحه بودجه 
۱۴۰۰ رقــم پیشــنهادی دولت برای 
پروژه های عمرانی، ۱۰۴ هزار میلیارد 
تومان پیشــنهاد شده که گرچه نسبت 
به ســال ۱۳۹۹ رشــد ۱۷ درصدی 

داشته است اما باتوجه به تعداد بسیار 
زیاد پروژه های عمرانی نیمه تمام در 

کشور، محدود و ناکافی است.
کارشناسان معتقدند، رشد پایین 
بودجه عمرانــی در کنار عدم تحقق 
کامل آن )تحقق حداکثر ۶۰ درصدی( 
از موانع تکمیل پروژه های عمرانی و 
به دنبال آن توســعه زیرساخت های 

اقتصادی است.
تمام،  نیمــه  پروژه هــای 
دو  آور؛  سرســام  نقدینگــی 
بُرداری کــه می توانند هم جهت 

شوند
ایــن در حالی اســت که حجم 
نقدینگی موجود در کشور به صورت 
سپرده های بانکی بالغ بر ۳,۰۰۰ هزار 
میلیارد تومان تخمین زده می شــود. 
ایــن میزان از نقدینگی در صورتی که 
بازاری مناســب و مولد برای سرمایه 
گــذاری پیــدا نکند، راه خــود را به 
ســمت بازارهای موازی و غیرمولد 
اقتصادی کج خواهد کرد. به طوریکه 
طی سالهای اخیر بازارهایی همچون 
مسکن، خودرو، ارز و سکه با التهابات 
ناشی از وجود این میزان از نقدینگی 

روبرو بوده است.
گذاری  ســرمایه  روش هــای 
مردمــی در قالــب صندوق هــای 
ســرمایه گذاری پروژه محور یکی از 
روش هایی اســت که می تواند هم به 
تکمیل هر چه ســریع تر پروژه های 

زیرساختی کمک کند و هم نقدینگی 
موجود در اقتصاد را به سمت فعالیت 
مولــد هدایــت کندطولانی شــدن 
احــداث پروژه های زیرســاختی به 
عنوان پیشــران های توسعه اقتصادی 
یک کشــور و همچنین وجود حجم 
بالای نقدینگــی در اقتصاد، هر دو به 
عنوان عاملی منفی برای اقتصاد کشور 

ما به حساب می آیند. 
این در حالی است که می توان با 
استفاده از روش هایی متنوع و نوین که 
هم اکنون در اغلب کشورهای دنیا در 
حال اســتفاده است، از این دو عامل، 
در جهت رشــد و توســعه اقتصادی 
کشور استفاده کرد. روش های سرمایه 
گذاری مردمی در قالب صندوق های 
ســرمایه گذاری پروژه محور یکی از 
روش هایی اســت که می تواند هم به 
تکمیل هر چه ســریع تر پروژه های 
زیرساختی کمک کند و هم نقدینگی 
موجود در اقتصاد را به سمت فعالیت 

مولد هدایت کند.
مقایســه صندوق سهامی 
پروژه و فروش اوراق مشارکت
تاکنــون در کشــور روش های 
همچون فــروش اوراق مشــارکت 
سرمایه گذاری به کار گرفته شده است 
امــا به دلایل زیادی این مدل از تأمین 
مالی مردمی نتوانســته است آنچنان 
که شایسته است مســاله تأمین مالی 
پروژه های زیرساختی را برطرف کند.

در صندوق های سرمایه گذاری 
پروژه محور، سرمایه مردم برای یک 
پروژه خاص جمع آوری می شــود و 
اســتفاده از این سرمایه ها در جایی به 
جــز آنچه که در اساســنامه صندوق 
لحاظ می گردد، غیرقانونی و ناممکن 
خواهد بوددر همین ارتباط محمدجواد 
شاهجویی پژوهشگر اقتصادی به بیان 
مزیت های ویژه صندوق های سرمایه 
گذاری پروژه محور نسبت به فروش 
اوراق مشارکت پرداخت و گفت: در 

روش فروش اوراق مشارکت، مردم 
و ســرمایه گذاران نمی توانند از محل 
هزینه کرد ســرمایه خود آگاه شوند و 
همین موضوع سبب می شود تا منتشر 
کنندگان اوراق، ســرمایه های جمع 
آوری شده را لزوماً در راستای تکمیل 
پروژه های عمرانی تخصیص ندهند. 
هم اکنون ممکن است دولت بخشی 
از هزینه هــای جاری خــود که ذات 
ســرمایه گذاری ندارند را با فروش 

اوراق مشارکت پوشش می دهد. 
ایــن کار در واقــع یعنی خرید 
بدهــی و معــوق کــردن آن به زمان 

سر رســید اوراق؛ در صورتی که اگر 
ســرمایه جمع آوری شده به واسطه 
فــروش اوراق صرف ســاخت یک 
پروژه مولد اقتصادی شود، میزان سود 
سررسید اوراق منتشر شده از قبل سود 
حاصل از پروژه پرداخت خواهد شد.
وی افــزود: در صندوق هــای 
ســرمایه گذاری پــروژه محور اما به 
هیچ عنوان چنیــن اتفاقی نمی تواند 
بیافتد. چرا که اساســاً ســرمایه مردم 
برای یک پــروژه خاص جمع آوری 

شده است و استفاده از این سرمایه ها 
در جایی به جز آنچه که در اساســنامه 
صندوق لحاظ می گردد، غیرقانونی و 
ناممکن خواهد بود. همچنین سرمایه 
گــذاران در صندوق های ســرمایه 
گذاری پــروژه محور، علاوه بر کف 
سود تضمین شده توسط نهاد ضامن، 
می توانند انتظار دریافت ســود بیشتر 
مطابق با عملکرد پروژه را نیز داشــته 
باشند. همین موضوع سبب می شود 
که جذابیت ســرمایه گذاری در این 
صندوق ها نسبت به سایر روش ها به 

مراتب بیشتر باشد.

در حالی ۸۷ هزار پروژه زیر ساختی کشور نیمه تمام هستند که مشارکت مردم در تکمیل پروژه ها
 با صندوق پروژه می تواند ورق را برگرداند و به توسعه اقتصادی ایران سرعت ببخشد.

۸۷ هزار طرح نیمه تمام 
معطل اعتبار
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مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

۲۷ فروند انواع شناور در هرمزگان تعمیر 
و وارد چرخه فعالیت شده اند

گروه اقتصادی -مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: طی ده ماه 
گذشته ۲۷ فروند انواع شناور در استان تعمیر و وارد چرخه فعالیت شده اند.

علــی رضــا محمدی کرجــی ران حفاظت از ســطح آمادگی عملیات 
شناورهای خدماتی بندر شهید رجایی را یکی از مهمترین وظایف و راهبردها 
اداره تعمیــر و نگهداری تجهیزات دریایی این اداره کل عنوان کرد و گفت: بر 
اساس ترسیم تقویم کاری نظامند کلیه شناورها با کاربری های مختلف به منظور 
ارائه خدمات بهتر به شــکل ادواری مراجعه و نیازمندی های فنی و موتوری 

آنها برطرف می شود.
وی افزود: طی ده ماهه ســال گذشــته ۲۷ فروند انواع شناورها که بخش 
از آنها در آب های دیگر بنادر جنوبی کشور فعالیت می نمودند در اداره تعمیر 
و نگهداری تجهیزات دریایی بندر شــهید رجایی و کشــتی سازی های استان 

هرمزگان رفع عیب شده اند.
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شــهید رجایی با اشاره به آغاز تعمیرات 
اساســی وزیر آبی یدک کش خلیج فارس ۴ گفت: شــناور مذکور در مورخه 
ســیزدهم بهمن ماه ۹۹، آب گیری و بر روی سرســره تعمیراتی مستقر تا طی 

مدت زمان یک ماه تعمیرات برروی این شناور صورت پذیرد.
محمدی کرجی ران مهمترین مأموریت این شناور را شرکت در عملیات 
پهلو دهی و جداســازی کشــتی های تجاری و نفتی عنوان کرد و ادامه داد: این 
شناور پرقدرت )۴۴۰۰ اسب بخار و توان کشش آن بیش از ۵۰ کیلو نیوتن( با 
برخورداری از نوع رانش سمتی که قادر است به همه جهات نیرو وارد نماید 
در عملیات مقابله با آتش و آلودگی و همچنین اســکورت کشتی ها نیز ایفای 

نقش می کند.

در صندوق های ســرمایه گذاری پروژه محور، ســرمایه 
مردم برای یک پروژه خاص جمع آوری می شود و استفاده 
از این ســرمایه ها در جایی به جز آنچه که در اساســنامه 
صنــدوق لحاظ می گردد، غیرقانونی و ناممکن خواهد بود

تعلل در تشکیل صندوق های پروژه؛

گروه اقتصادی - رییس کمیته 
مشــترک ایران و اندونزی اظهار کرد: 
تجارت ما با اندونزی از سه سال پیش 
کاهش زیادی داشته است و از ۲ میلیارد 
یورو به ۶۰۰ میلیون یورو رسیده است. 
یعنــی طی این زمان تجارت ما حدود 
یک سوم شده و امیدواریم با گشایشی 
که ایجاد می شود هم موضوع حمل و 
نقل از این پیچیدگی خارج و هم نقل 

و انتقال پول روان تر شود.
یدالله طاهرنژاد در مورد مراودات 
تجاری ایران و اندونزی اظهار داشت: 
اندونزی ۲۷۰ میلیــون نفر جمعیت 
مســلمان و یک اقتصــاد بزرگ دارد 
بطوریکه یکــی از ۲۰ اقتصاد بزرگ 
جهان اســت و انتظار می رود که سال 
۲۰۲۵ جزو ۱۰ کشور اول جهان از نظر 
حجم اقتصاد باشــد. ولی متاسفانه با 
وجود اینکه ظرفیت های خوبی برای 

همکاری بین دو کشور در حوزه های 
تجــاری و اقتصادی وجــود دارد اما 
متناســب با این ظرفیت، مناســبات 

شکل نگرفته است.
وی ادامه داد: سال گذشته حجم 
مبادلات دو کشور از ۶۰۰ میلیون یورو 
فراتر نرفت. بخش عمده این موضوع 
مربــوط تحریم و مشــکلات نقل و 

انتقال پول است.
وی افــزود: بخــش دیگر این 
مشکلات به مقررات مربوط به تهاتر 
مربوط می شــود. ســختگیری های 
گمرک، مشکل حمل و نقل، مقررات 
پیچیــده بانک مرکزی در کنار عوامل 
پیشــین دست به دســت هم دادند تا 
تهاتر چندان موفق نشود. ظرفیت دو 

طرف و تمایل دوطــرف برای انجام 
تهاتر وجــود دارد که احتمال عملی 

شدن آن وجود دارد.
رییــس کمیته مشــترک ایران و 
اندونــزی تصریح کــرد: عمده ترین 
موانع تهاتر نظام بوروکراسی حاکم بر 
کشور بوده که تحریم نیز آن را سخت تر 
کرده است. برای اینکه کالای تهاتری 
ترخیص شــود نیاز بــه مجوزهای 
گوناگون دارد که این مقررات بســیار 
دســت وپاگیر و خسته کننده است. به 
دلیل شــرایط تحریم  نیز باید کارهای 
پیچیده ای انجام شــود تا فروشــنده 
اطمینان پیدا کند که برای او مشــکلی 

ایجاد نمی شود.
طاهر نــژاد خاطرنشــان کرد: 

امیدوار هســتیم که با غروب آفتاب 
تحریم روابط بین دو کشــور افزایش 
پیدا کند. مــا می توانیم با اندونزی در 
حد ترکیه مناســبات اقتصادی داشته 
باشــیم و بخش عمده آن نیز می تواند 
تهاتر باشــد. وی در مــورد جزییات 
ایجــاد تهاتر کالایی بین دو کشــور 
گفــت: تهاتر با همه کشــورها دچار 
مشکل است اما بستگی به اقلام مورد 
تهاتر دارد. یکی از عمده ترین اقلامی 
کــه می خواهیم با اندونزی تهاتر کنیم 
محصولات سلولوزی است که بیشتر 
دولت دســت اندرکار تهیه آن دولت 
اســت. بخش خصوصی هم از همان 
مجاری که دولت حمایت می کند وارد 
می شود. رییس کمیته مشترک ایران و 

اندونــزی افزود: روغن پالم که کالای 
مهمــی در مبادلات ما با اندونزی قرار 
دارد مورد حمایت شدید دولت است 
و باز جزو تهاترهای دولتی محسوب 
می شــود. بخشــی هم که به بخش 
خصوصــی مربوط می شــود درگیر 

مقررات دست و پا گیر شده است.
وی در پاســخ بــه ســوالی در 
مورد تاثیر توقیف کشتی اندونزی بر 
مراودات کشور گفت: توقیف کشتی 
اندونزی در مبادلات دو کشــور تاثیر 
خاصی نداشــت، این اتفاق در سال 
جاری میلادی افتــاده و هنوز خیلی 
زود اســت که در مــورد تاثیر آن بر 
مبادلات ســال جاری بررسی شود اما 
امیدوار هســتیم که امسال با فروکش 

کردن تحریم ها مبادلات دو کشــور 
افزایش پیدا کند. طاهرنژاد با اشــاره 
به کاهش حجم مبادلات دو کشــور 
بیــان کرد: تجارت ما بــا اندونزی از 
سه ســال پیش کاهش زیادی داشته 
اســت و از ۲ میلیارد یــورو به ۶۰۰ 
میلیون یورو رســیده است. یعنی طی 
این زمان تجارت ما حدود یک ســوم 
شده و امیدواریم با گشایشی که ایجاد 
می شــود هم موضوع حمل و نقل از 
این پیچیدگی خارج شود و هم نقل و 

انتقال پول روان تر شود.
وی همچنیــن افــزود: بیشــتر 
واردات مــا مربوط به انواع مواد اولیه 
کاغذ، روغن پالم، محصولات مختلف 
غذایی و...اســت. صادرات ما به این 
کشور بیشتر میوه جات، خرما، قیر که 
ســهم آن قابل توجه است، فولاد و ... 

است.

جزییات تهاتر کالایی ایران و اندونزی

گروه اقتصــادی - مدیرعامل 
شــرکت ملــی گاز ایــران از اجرای 
بزرگتریــن عملیات حفــاری افقی 
جهــان  دی«  دی.  »اچ.  جهــت دار 
بــرای برای ســاخت خــط لوله گاز 
»بندرعباس-لافت-گورزین« با هدف 
اتصال جزیره قشم به شبکه سراسری 
گاز و تامین خوراک صنایع پتروشیمی 
در بزرگترین جزیره خلیج فارس خبر 

داد.
حســن منتظر تربتی، با اشاره به 
اســتفاده از بند )ق( تبصــره ۲ قانون 
بودجه سال ۱۳۹۳ برای توسعه شبکه 
گاز با هــدف جایگزینی گاز طبیعی 
با فرآورده هــای نفتی، گفت: از محل 
گازرسانی به صنایع، نیروگاه های برق، 
روستاها و شــهرها و از محل فروش 
فرآورده های نفتــی مازاد، هزینه های 

گازرسانی تامین می شود.
وی با بیان اینکه یکی از برنامه های 
در دســت اجرا اتصال قشم به عنوان 
بزرگترین جزیره خلیج فارس به شبکه 
سراســری گاز است، تصریح کرد: بر 
این اساس، طراحی و ساخت خط لوله 
۳۰ اینچ بندرعباس، لافت، گورزین و 
انشعاب ۱۶ اینچ شهرک صنعتی خلیج 
فارس در دستور کار شرکت ملی گاز 

قرار گرفته است.
معــاون وزیر نفــت در امور گاز 
درباره جزئیات بیشــتر ســاخت این 
خــط لولــه گاز هم توضیــح داد: به 
منظور گازرســانی به جزیره قشــم 
نســبت به احداث خط لوله ۳۰ اینچ 
بندرعباس-لافت – گورزین )قشم( 
منشــعب از خط هفتم سراسری گاز 
بــه طول تقریبی ۵۸ کیلومتر )شــامل 

ســه کیلومتر بخش عبــور دریایی به 
روش HDD( و انشــعاب ۱۶ اینــچ 
شــهرک صنعتی خلیج فارس به طول 
۱۴ کیلومتر آغاز شــده است. این مقام 
مسئول ظرفیت انتقال این خط لوله را 
۲۵ میلیــون مترمکعب در روز عنوان 
کرد و افزود: یکی از مهمترین ویژگی 
های ساخت این خط لوله گاز و وجه 
متمایز این پــروژه مربوط به عملیات 
HDD بــرای گازرســانی به جزیره 
قشــم و عبور از عمق آب های خلیج 
فارس )انجام حفاری افقی جهت دار( 

اســت که برای نخستین بار در جهان 
این متــراژ طول به میزان ۳ کیلومتر به 

صورت حفاری افقی انجام می گیرد.
به گفته وی پیش بینی می شــود 
بخش اول پروژه جهت گازرسانی به 
شهرک صنعتی خلیج فارس تا سه ماهه 
اول ســال ۱۴۰۰ تزریق گاز شود؛ گاز 
رسانی به جزیره قشم نیز تا انتهای سال 

۱۴۰۰ تکمیل شود.
تربتی با یادآوری اینکه با ساخت 
و توســعه این خط لولــه انتقال گاز 
زمینه شکوفایی توسعه صنایع به ویژه 

پتروشــیمی در جزیره قشم فراهم می 
شود، خاطرنشان کرد: با ساخت خط 
لولــه گاز زمینه تامین پایدار و مطمئن 
خوراک صنایع پتروشــیمی در قشم 

فراهم می شود.
بر اســاس این گزارش، تاکنون 
مجوز ساختی برای ۵ طرح پتروشیمی 
بــا هدف تبدیل گاز متــان به متانول، 
پروپیلــن و پلــی پروپیلن از ســوی 
وزارت نفــت برای احداث در جزیره 
قشــم صادر شده و این جزیره توانایی 
و ظرفیــت تبدیــل به هــاب جدید 

پتروشــیمی ایران را در خلیج فارس 
دارد. همچنیــن، ســومین همایــش 
تخصصی معرفی فرصت های سرمایه 
گذاری منطقه آزاد قشم در حوزه نفت، 
گاز و پتروشــیمی با حمایت سازمان 
منطقــه آزاد قشــم ۲۰ و ۲۱ بهمن ماه 

امسال برگزار می شود.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران  خبر داد:

بزرگترین جزیره خلیج فارس به شبکه گاز ایران وصل 
می شود

گروه اقتصادی- معاون مسکن 
و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
گفت: قرار نیست دولت برای مردم 
مسکن بســازد؛ بلکه فقط زمین در 
اختیار متقاضیان ساخت و ساز قرار 

می دهد.
محمــود محمــودزاده درباره 
فعالیت هــا و برنامه هــای معاونت 
مســکن و ســاختمان وزارت راه و 
شهرسازی در یک سال گذشته و چند 
مــاه پیش رو تا پایان دولت دوازدهم 
اظهار داشت: بخش مسکن از آنجایی 
که یکــی از اصلی ترین دغدغه های 
خانوارهاســت، از اهمیــت بالایی 
برخوردار است. به گونه ای که شروع 
خانواده و زندگی مشترک و همچنین 
فرزنــدآوری و افزایش جمعیت به 

حوزه مسکن مرتبط است.
وی افزود: بــه همین لحاظ در 

ایــن یک و ۲ ماه که معاون مســکن 
وزارت راه بودم، پروژه های متعددی 
تعریف شد که در حال حاضر شاهد 
آغاز اجرایی شــدن ایــن پروژه ها 
در ســطح کشــور هســتیم. بیشتر 
پروژه های اقدام ملی مسکن از زمین 
بالا آمده اند و پیشــرفت فیزیکی این 

پروژه های مسکونی مشهود است.
معاون مســکن و ســاختمان 
وزارت راه و شهرســازی ادامه داد: 
خیلی ها وقتی این طرح آغاز شــد، 
خوشــبین نبودند و می گفتند امکان 
ندارد اجرا شــود بــه خصوص که 
شــرایط اقتصادی دولــت ایجاب 
نمی کرد تا کمک های یارانه ای به این 
طرح کند؛ طرح اقدام ملی مســکن، 
هیچ کمــک یارانه ای نــدارد؛ همه 
دســتگاه های مربوطه در حال کمک 
به این طرح هستند آن هم در شرایط 

سخت بودجه ای که وجود دارد.
دولت بعد پاسخگوی طرح 

مسکن ملی خواهد بود؟
محمــودزاده گفت: فــارغ از 
اینکــه در ماه های پایانی دولت قرار 
داریــم، مرتبــاً در حــال طراحی و 
شــروع پروژه های مسکونی جدید 

هم هستیم.
وی در پاسخ به این پرسش که 
آیا طرح اقدام ملی مســکن ممکن 
است به سرنوشت طرح مسکن مهر 
دچار شده و علاوه بر اینکه به دوش 
دولت بعدی بیفتد، مشــمول مرور 
زمان و فرسایشــی شدن هم بشود؟، 
تصریح کرد: همواره از ابتدای اجرای 
مســکن ملی مطرح شده که با قیمت 

تمام شده عرضه می شود و هیچ گاه 
نرخ ثابتــی برای آن اعلام نکرده ایم؛ 
این واقعیت وجــود دارد که ما فقط 
زمین آن را تأمین می کنیم و با اعطای 
تســهیلات، بخشی از هزینه ساخت 
را پوشــش می دهیم؛ بنابراین هیچ 
متقاضــی نمی تواند بگوید که از اول 
به من گفته اند n میلیون تومان هزینه 
ساخت واحد مســکونی مورد نظر 

خواهد شد.
مســکن مهــر را هم دولت 
نساخت /  مردم اشتباه برداشت 

کردند
معاون وزیر راه و شهرســازی 
بــا تأکید بر اینکه هیچ گاه ســاخت 
مســکن بر عهده دولت نبوده است، 

یادآور شــد: یکــی از دلایلی که در 
طرح های قبل این برداشــت وجود 
داشته، درک اشتباه آنها از طرح های 
قبلی بوده است؛ چون ساخت و ساز 
مســکن هیچ زمانی بــا دولت نبوده 
اســت؛ دولت فقط زمین می دهد و 
بعضاً مساعدت هایی در زمینه مالیات 

و بیمه و صدور پروانه داشته است.
دربــاره  محمــودزاده 
مســاعدت های دولت به طرح اقدام 
ملی گفت: مساعدت ها در خصوص 
هزینه پروانه ساخت در اکثر پروژه ها 
اعمال شــده و شــهرداری ها کمک 
کرده انــد امــا در برخــی پروژه ها 
شــهرداری ها هنوز کمک های لازم 
را نداشــته اند و مــا در حال مذاکره 

هســتیم؛ بــه خصوص کــه لزوم 
همکاری شهرداری ها با ادارات کل 
راه و شهرسازی اســتان ها، مصوبه 
شــورای عالی مسکن است؛ ضمن 
اینکه وزارت کشــور هم همکاری 
بســیار گســترده ای با ما داشــته و 
 بارها به اســتان ها بخشــنامه کرده 

است.
وی دربــاره افزایش ســقف 
تســهیلات ساخت مســکن ملی از 
۱۰۰ بــه ۱۵۰ میلیــون تومان گفت: 
کارهای آن انجام شــده و در مراحل 
نهایی قــرار دارد؛ امیدواریم هر چه 

سریع تر عملیاتی شود.
بــا ۲۷۰ میلیــون تومان 

می توان خانه ساخت؟

محمــودزاده درباره اینکه آیا با 
وام ۱۵۰ میلیــون تومانی و دو فقره 
آورده ۴۰ میلیون تومانی و مجموعاً 
۲۷۰ میلیــون تومــان، می توانیم به 
تکمیــل پروژه هــای مســکن ملی 
امیدوار باشــیم یا خیر؟، اظهار کرد: 
این موضوع بســتگی به مدت زمان 
ســاخت و هزینه تمام شده آن دارد؛ 
بــه عنوان مثال یکــی از پروژه های 
مسکن ملی در سیرجان را در تاریخ 
۱ آذر امســال افتتاح کردیم؛ ساخت 
این پروژه از اواخر سال ۹۷ یا ابتدای 

سال ۹۸ آغاز شده بود.
پروژه مســکن ملی که با 
۱۰۰ میلیون تومان ساخته شد

وی ادامه داد: ایــن پروژه ها با 
۱۰۰ میلیون تومان به ازای هر واحد 
مســکونی به اتمام رسید؛ ۴۰ میلیون 
تومان وام ساخت و ۶۰ میلیون تومان 

آورده متقاضــی بود؛ برخی دیگر از 
متقاضیان که در میانــه راه به پروژه 
ملحــق شــدند، هزینه تمام شــده 
برای ســاخت و ســاز واحد آنها، به 
۱۷۰ میلیــون تومــان افزایش یافت 
بنابرایــن در یک پــروژه با توجه به 
زمان شروع و اتمام آن، تا ۷۰ میلیون 
تومان اختلاف قیمت دیده می شود؛ 
آن هم یک پروژه تعاونی که حساب 
و کتــاب آن کاملًا در اختیار اعضای 

تعاونی است.
معاون وزیر راه و شهرســازی 
بیــان کرد: پروژه های مســکن ملی 
بستگی به زمان پرداخت آورده های 
متقاضیــان دارد؛ بــه خصوص که 
قراردادهای اعطای تســهیلات هم 
امضا شــده و وام مورد نظر در موعد 
مقرر پرداخت می شود و آماده تزریق 

به پروژه است.

گروه اقتصادی- رییس سازمان 
جهاد کشــاورزی هرمــزگان گفت: 
این اســتان با داشــتن پنج قطب مهم 
کشاورزی در طول سال و با تولید انواع 
محصولات کشاورزی و باغی خارج 
از فصــل و همچنین داشــتن ظرفیت 
دروازه های صادراتی، نقش راهبردی 

در رونق تولید و اقتصاد کشور دارد.
علی باقرزاده همایی افزود:در حال 
حاضر وســعت زمین های کشاورزی 
هرمزگان، ۱۶۱هــزار هکتار با تولید 
سالانه افزون بر۲ میلیون و ۹۰۰هزارتن 
محصول باغی و زراعی و یک میلیون و 
۶۵۰هزارتن محصول سبزی و صیفی 

خارج از فصل اســت که تاثیر بسزایی 
در تنظیم بازار این محصولات در فصل 
پاییز و زمستان در کشور دارد. وی ادامه 
داد: شــرایط اقلیمی و آب و هوایی در 
اســتان هرمزگان به گونه ای است که 
تغییرات فصولی همچون زمســتان و 
تابســتان تاثیر چندانی در فعالیت های 
زراعی کشــاورزان ندارد و کشاورزان 
در هــر زمانی که اراده کنند، می  توانند 
دســت به کشت محصولاتی بزنند که 

دیگر اســتان ها امکان کشت آن ها را 
ندارند و بر همین اســاس این اســتان 
به بهشت کشــاورزی خارج از فصل 
در سطح کشور شــهرت یافته است.

رییس ســازمان جهاد کشاورزی یاد 
آور شد: بخش عمده ای از محصولات 
کشاورزی کشــور در هرمزگان تولید 
می شــود و از این حیث در بسیاری از 
محصولات مهم مانند گوجه فرنگی، 
پیاز، بادمجان، هندوانه، خرما و مرکبات 

رتبه  نخست را به خود اختصاص داده 
است.باقرزاده اضافه کرد: وجود پایانه 
هــای صادراتی خاص برای صادرات 
محصولات تازه مثل هندوانه، خربزه، 
خیار ســبز، گوچه، پیــاز، بادمجان، 
فلفل و محصولات باغی سردســیری 
و گردمســیری از طریق بندر شــهید 
باهنر به صورت روزانه با شــناورهای 
محلی و تجاری از دیگر توانمندی های 
هرمزگان است. اشتغالزایی در بخش 

کشــاورزی نسبت به ســایر صنایع و 
بخش های اداری بسیار سریع تر و کم 
هزینه تر صــورت می گیرد و از همین 
رو نقش بســزایی در ایجاد اشــتغال 
پایدار و تثبیت جمعیت در شــهرها و 
روستاها دارد و از مهاجرت روستاییان 
به دلیل نبود اشتغال جلوگیری می کند.

طبــق آخرین برآورد صورت گرفته از 
ســوی مدیریت بحران سازمان جهاد 
کشــاورزی هرمزگان، امســال سرما 

تاکنــون به یکهــزار و ۷۰۰ هکتار از 
زمین های کشــاورزی این استان بین 
۳۰ تا ۴۰ درصد و یا بیشــتر آسیب زده 
است و خســارت مالی به کشاورزان 
بیش از ۶۸۰ میلیارد ریال اعلام شــده 
است.  سرمای شدید دچار آسیب و از 
بین رفتن محصولات سبزی و صیفی 
همچون گوجه فرنگی، بادمجان، فلفل، 
فلفل دلمه ای، خیار سبز، سیب زمینی، 
کدو، پیاز و لوبیا سبز  و همچنین افت 
شــدید دمای هوا ســبب سرمازدگی 
محصولاتی نظیــر لیموترش، پرتقال، 
نارنگی و انبه در استان هرمزگان شده 
است. بیشترین خسارت  و زیان ناشی 

از سرمازدگی به محصولات کشاورزی 
را مناطقی همچون هشتبندی و سندرک 

میناب، رودان، بندرعباس، حاجی آباد 
و پارسیان متحمل شده اند.

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان:

کشاورزی هرمزگان ناجی رونق تولید و اقتصاد کشور است

سرنوشت طرح ملی مسکن در دولت بعد


